



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA N° 12/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 112/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIEZ días del mes de ABRIL del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE, el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN y la Viceintendente Dra Mariela HILDERMAN.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ROSENDO ROBERTO GAREIS.CUIT 20-14961771-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales sin firmar b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Plano debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3038 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 281663 d) Recibo N° 3039 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 3.600,00 s/tickets N° 77343.- e) Presenta acta compromiso sin firmar y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-
Se procede a la apertura del sobre conteniendo los montos de la oferta y arrojando el siguiente resultado:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por ROSENDO ROBERTO GAREIS cotizando:

PRESUPUESTO
SEGUN LICITACIÓN PÚBLICA 12/17

Detalle a continuación los precios en pesos para las puertas según [PLANO DE CARPINTERIA NIDO](#).

P1: PUERTA DE DOS HOJAS 1,80x2,05 MEDIO TABLERO CIEGO Y CON VIDRIO LAMINADO 3+3

- PRECIO POR UNIDAD: \$10200 (PESOS DIEZ MIL DOSCIENTOS)
- PRECIO POR DOCE (12) UNIDADES: \$12240 (PESOS DOCE MIL DOSCIENTOS CUARENTA)

P2: PUERTAS PLACAS DE 0,96x2,05 HOJA DE GUATAMBU MARCO DE CHAPA (MARCA EXTRAPLACK)

- PRECIO POR UNIDAD: \$2210 (PESOS DOSMIL DOSCIENTOS DIEZ)
- PRECIO POR OCHO (8) UNIDADES: \$17680 (PESOS DIECISIETE MIL SEISCIENTOS OCHENTA)

P3: PUERTAS DE 0,70x1,60 CIEGAS PARA SANITARIO CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD \$3000 (PESOS TRES MIL)
- PRECIO POR OCHO (8) UNIDADES: \$24000 (PESOS VEINTICUATRO MIL)

P4: PUERTA DE DOS HOJAS DE 1,60x2,05 MEDIO TABLERO CIEGO CON VIDRIO LAMINADO 3+3

- PRECIO POR UNIDAD: \$10000 (PESOS DIEZ MIL)
- PRECIO POR CINCO (5) UNIDADES: \$50000 (PESOS CINCUENTA MIL)

P5: PUERTAS PLACAS DE 0,86x2,05 HOJAS DE GUATAMBU MARCO DE CHAPA (MARCA EXTRAPLACK)

- PRECIO POR UNIDAD: \$1850 (PESOS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA)
- PRECIO POR CUATRO (4) UNIDADES: \$7400 (PESOS SIETE MIL CUATROCIENTOS)

P6: PUERTAS DE 0,96x1,60 CIEGAS PARA SANITARIO CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD: \$3500 (PESOS TRES MIL QUINIENTOS)
- PRECIO POR DOS (2) UNIDADES: \$7000 (PESOS SIETE MIL)

PRESUPUESTO
SEGUN LICITACIÓN PÚBLICA 12/17

Detalle a continuación los precios en pesos para las ventanas según [PLANO DE CARPINTERIA NIDO](#).



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

V1: VENTANAS DE 1,50x120 COLOR BLANCO CON VIDRIO LAMINADO 3+3 CON MOSQUITEROS

- PRECIO POR UNIDAD: \$3772 (PESOS TRES MIL SETECIENTOS SETENTA Y DOS)
- PRECIO POR VEINTIUN (21) UNIDADES: \$89408 (PESOS OCHENTAYNUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO)

V2: VENTANAS DE 0,60x0,50 COLOR BLANCO CON VIDRIO LAMINADO 3+3 ESMERISLADO CON MOSQUITEROS

- PRECIO POR UNIDAD: \$850 (PESOS OCHOCIENTOS CINCUENTA)
- PRECIO POR DOS (2) UNIDADES: \$1700 (PESOS UN MIL SETECIENTOS)

PF1: PAÑO FIJO DE 3,00x2,05 COLOR BLANCO CON VIDRIO LAMINADO 4+4

- PRECIO POR UNIDAD \$8496 (PESOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS)

PRESUPUESTO
SEGUN LICITACIÓN PÚBLICA 12/17

Detalle a continuación los precios en pesos para los divisorios para sanitarios según **PLANO DE CARPINTERIA NIDO**.

DIVISORIOS PARA SANITARIOS N1 ALUMINIO COLOR BLANCO, CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD: \$3690 (PESOS TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA)
- PRECIO POR DOS (2) UNIDADES: \$7380 (PESOS SIETEMIL TRESCIENTOS OCHENTA)

DIVISORIO PARA SANITARIO N2 ALUMINIO COLOR BLANCO, CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD: \$ 6970 (PESOS SEIS MIL NOVECIENTOS SETENTA)

DIVISORIO PARA SANITARIO N3 ALUMINIO COLOR BLANCO, CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD: \$4250 (PESOS CUATRO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA)

DIVISORIOS PARA SANITARIOS N4 ALUMINIO COLOR BLANCO, CON COLOCACIÓN

- PRECIO POR UNIDAD: \$4050 (PESOS CUATRO MIL CINCUENTA)
- PRECIO POR DOS (2) UNIDADES: \$8100 (PESOS OCHOMIL CIEN)

TOTAL DEL PRESUPUESTO LICITACION PÚBLICA N 12/17: \$354784 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO)

LA MERCADERIA SERA ENTREGADA EN UN LAPSO MAXIMO DE 25 DIAS. GARANTIZANDO RESPONSABILIDAD Y CALIDAD DEL PRODUCTO.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

El presupuesto no se encuentra firmado.-

Siendo las DIEZ horas y quince minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

PLANILLA COMPARATIVA DE PRECIOS

LICITACION PUBLICA N° 12/17

Ítem	ROSENDO ROBERTO GAREIS
TOTAL	354.784,00

ROBERTO GOETTE
JEFE DE SUMINISTROS